
Rekommendationer för dispenserplacering 
inom äldrevården



Placera handdesinfektion synligt vid 
alla ingångar för både besökare och 
personal. Främja handhygien med 
hjälp av skyltning.

Utrymmen för matberedning bör ha 
tillräckligt många handfat som är till 
för handhygien. Varje tvättstation 
ska förses med tvål- och dispensrar 
med pappershanddukar. Främja 
god handhygien genom att använda 
lättåtkomliga rengöringsprodukter. 
Vi rekommenderar mindre eller 
bärbara dispensrar på platser där 
det är ont om plats, till exempel på 
arbetsstationer. Det är även bra att 
placera servettdispensrar på varje 
bord i matsalen.

Sällskapsrum och lounger är platser 
där många samlas och därmed 
är risken för smittspridning hög. 
Vi rekommenderar handdesinfektion 
på väggarna eller på ställ. Placera 
en centrummatad dispenser med 
pappershanddukar för eventuellt 
spill här. Förse köksutrymmen med 
tvål och handdukar och placera 
servettdispensrar på borden.

Placera tvål, handdukar och 
handdesinfektion nära handfaten 
i personalköket. Se till att det finns 
ytrengöringsprodukter nära tillhands 
för att torka av diskbänkar och spill 
i kylskåpet.Tvättrummen har en kritisk roll inom 

infektionskontroll. Vi rekommenderar 
att ni utför en arbetsflödesanalys för 
att kunna placera ut dispensrarna för 
handhygien på ett strategiskt sätt.

Placera handdesinfektion tillsammans 
med handtvål och handdukar 
nära handfaten i det allmänna 
toalettutrymmet. Sätt upp affischer 
med anvisningar för handtvätt. 
Byt ut affischerna regelbundet för 
att bibehålla intresset.
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För att förbättra hygienen är det viktigt att dispensrarna är synliga i personalrum och på allmänna ytor.
Många besökare tvättar inte händerna när de kommer in på en anläggning*. Du kan förbättra detta 
genom att underlätta åtkomst till och informera om handhygien.

Äldre människor är en högriskgrupp och därför är det viktigt att hantera och förbereda maten på 
ett säkert sätt. Bra handhygien- och städrutiner är avgörande för att förhindra spridning av skadliga 
mikroorganismer och för att undvika matförgiftning. Matförgiftning kan leda till mycket allvarliga 
sjukdomar och infektioner som sprids lättare i vårdmiljöer. 

Kök, restaurang och personalkök
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Offentliga platser och personalområden
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Att kombinera administrativt arbete 
med hantering av läkemedel kräver rena 
händer. Placera tvål- och dispensrar med 
pappershanddukar nära handfatet och se 
till att det finns handdesinfektion tillgänglig 
i rummet.

Det ska vara enkelt att komma åt 
hygiendispensrarna i undersöknings- 
och behandlingsrummen. Montera gärna 
låsbar handdesinfektion på väggen vid 
omvårdnadspunkten och placera tvål och 
dispensrar med pappershanddukar nära 
handfatet. Se till att det finns tillräckligt 
med ytrengöringsprodukter för att torka av 
såväl bänkar och undersökningsbord som 
utrustning och mattor i behandlingsrummet.

Tork dispensrar för toalettutrymmen är  
”easy to use”-certifierade*. Välj intuitiva 
dispensrar för toalettpapper och tvål 
i vårdtagarnas rum, så att de kan 
vara så självständiga som möjligt. 
Vi rekommenderar dispensrar för 
tvål, handdukar, handdesinfektion 
och toalettpapper. Välj placering av 
handhygiensdispensrar med omsorg  
i rum för desorienterade vårdtagare.*

Risken för smittspridning ökar i delade 
utrymmen. Placera dispensrar med 
handdesinfektion på sjuksköterskornas 
arbetsstationer. Vi rekommenderar även 
ytrengöringsprodukter för att kunna torka 
av delade arbetsytor och telefoner.

Medicinrum

Undersöknings-/
behandlingsrum

Vårdtagarrum

Sjuksköterskans arbetsstation

Det är svårt att bedöma vårdtagarzonerna på äldreboenden, eftersom vårdtagarna rör sig mer inom anläggningen 
än vad patienter på ett sjukhus gör. ”Omvårdnadspunkten” kan dock definieras som ”platsen där de tre elementen 
möts”: vårdtagaren, vårdpersonalen och själva omvårdnaden. Placera dispensrarna strategiskt. Vi rekommenderar 
följande:

Vårdtagarrum och vårdområden
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